Заявление на участие в конкурсном отборе

Ректору ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. Носова»
Терентьеву Д.В.
обучающегося ___ курса, группы __________
очной формы обучения

__________________________________________

          (код/ наименование  направления подготовки/ специальности)
_______________________________________________________________
__________________________________________
(Ф.И.О)

Тел._______________________________________________
Эл. почта _________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для участия в конкурсном отборе претендентов на назначение стипендии имени ____________________.
Перечень  прилагаемых документов:

- характеристика-рекомендация c приложением к характеристике-рекомендации;
- копии документов, подтверждающих достижения (к подтверждающим документам на иностранном языке необходимо прикладывать перевод на русский язык);
- копия зачетной книжки/ учебной карточки;
-  согласие обучающегося на обработку персональных данных;
-  согласие обучающегося на  свободное распространение персональных данных;
-  документ, подтверждающий смену ФИО (в случае, если документы, подтверждающие достижения, выдавались на предыдущие ФИО).
Проинформирован об ответственности за представление недостоверной информации.

                                               ___________________________    «____»____________202__ г.

                                                               (подпись обучающегося)
Заявление и прилагаемые документы в количестве ______ стр. приняты для передачи на заседание учёного совета ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. Носова»
_____________  Москвина А.В.    «____»____________202__ г.

На стипендию им. ​​​​​​​_________________
ХАРАКТЕРИСТИКА-РЕКОМЕНДАЦИЯ
кандидата на получение стипендии из числа студентов,
 проявивших выдающиеся способности в учебной и научной деятельности
ФИО:
Пол:

Гражданство:
Курс:
Форма обучения:
Специальность, направление подготовки:
Кафедра:
Институт:
Общее количество оценок, полученных по результатам сессий за все время обучения с 01.03.2024 по 28.02.2025:
· из них оценок «отлично»:
· из них оценок «хорошо»:
	Тип достижения
	Кол-во

	Наличие публикации

	1) Публикации в рецензируемых научных изданиях:

	журналах,  включенных в актуальную версию «Белого списка»,

	журналах актуального перечня ВАК, не вошедших в актуальную версию «Белого списка»,

	статьи, опубликованные в прочих научных журналах и изданиях

	2) Публикации в материалах конференций

	Коллективная монография (на стипендию имени А.И. Солженицына)

	Наличие авторского литературного произведения

(на стипендию имени А.А. Вознесенского)

	Получение гранта на выполнение научно-исследовательской работы

	Получение награды/приза за результаты научно-исследовательской работы

	Победы в конкурсах, олимпиадах, фестивалях и других научных, научно-технических мероприятиях

	1) международного статуса

	2) всероссийского статуса

	3) регионального статуса

Кандидат _____________ / ____________________/

Приложение к характеристике-рекомендации

кандидата на получение стипендии им. __________________
ФИО:
Информация о научных публикациях
1) Публикации в рецензируемых научных изданиях -  журналах,  включенных в актуальную версию «Белого списка»
	№ п/п
	Название публикации
	Название журнала
	Год и месяц публика-ции
	№ издания
	Страницы
	Автор (ы)
	Кол-во печатных листов
	DOI (при наличии)
	URL (при наличии)

	1

2) Публикации в рецензируемых научных изданиях -  журналах актуального перечня ВАК, не вошедших в актуальную версию «Белого списка»
	№ п/п
	Название публикации
	Название журнала
	Год и месяц публика-ции
	№ издания
	Страницы
	Автор (ы)
	Кол-во печатных листов
	DOI (при наличии)
	URL (при наличии)

	1

3) Статьи, опубликованные в прочих научных журналах и изданиях
	№ п/п
	Название публикации
	Название журнала
	Год и месяц публика-ции
	№ издания
	Страницы
	Автор (ы)
	Кол-во печатных листов
	DOI (при наличии)
	URL (при наличии)

	1

4) Публикации в материалах конференций

	№ п/п
	Название публикации
	Название конференции
	Год и месяц публика-ции
	№ издания
	Страницы
	Автор (ы)
	Кол-во печатных листов
	DOI (при наличии)
	URL (при наличии)

	1

5) Коллективная монография (на стипендию имени А.И. Солженицына)
	№ п/п
	Название публикации
	Название главы, автором которой является претендент
	Год и месяц публика-ции
	Страницы
	Автор (ы)
	Кол-во печатных листов
	DOI (при наличии)
	URL (при наличии)

	1

6) Наличие авторского литературного произведения (на стипендию имени А.А. Вознесенского)

	№ п/п
	Название произведения
	Тип произведения (повесть, рассказ, стихотворение, очерк, эссе, публикация,  роман, поэма)
	Год и месяц публикации
	Страницы
	Автор (ы)
	Кол-во печатных листов
	DOI (при наличии)

	1

Получение гранта на выполнение НИР
	№ п/п
	Название работы
	Авторы
	Номер документа
	Дата выдачи
	URL (при наличии)

	1

Информация о получении награды/приза за результаты научно-исследовательской работы
	№ п/п
	Название работы
	Количество награжденных
	Серия/  номер документа
	Дата выдачи

	1

Победы в конкурсах, олимпиадах, фестивалях и других научных, научно-технических мероприятиях

1) международных
	№ п/п
	Название мероприятия
	Тип мероприятия (конференция, соревнование-состязание, олимпиада, фестиваль, научный, научно-технический или творческий конкурс)
	Форма проведения (очная, онлайн/интернет)
	Место проведения
	Дата начала мероприятия
	Дата окончания мероприятия
	Тип победы (личная или командная)
	Документ, подтверждающий победу (диплом победителя, диплом 1 степени/1 место, диплом лауреата, диплом лауреата 1 степени/ 1 место, призер 1 степени/ 1 место, гран-При)

	1

2) всероссийских
	№ п/п
	Название мероприятия
	Тип мероприятия (конференция, соревнование-состязание, олимпиада, фестиваль, научный, научно-технический или творческий конкурс)
	Форма проведения (очная, онлайн/интернет)
	Место проведения
	Дата начала мероприятия
	Дата окончания мероприятия
	Тип победы (личная или командная)
	Документ, подтверждающий победу (диплом победителя, диплом 1 степени/1 место, диплом лауреата, диплом лауреата 1 степени/ 1 место, призер 1 степени/ 1 место, гран-При)

	1

3) региональных
	№ п/п
	Название мероприятия
	Тип мероприятия (конференция, соревнование-состязание, олимпиада, фестиваль, научный, научно-технический или творческий конкурс)
	Форма проведения (очная, онлайн/интернет)
	Место проведения
	Дата начала мероприятия
	Дата окончания мероприятия
	Тип победы (личная или командная)
	Документ, подтверждающий победу (диплом победителя, диплом 1 степени/1 место, диплом лауреата, диплом лауреата 1 степени/ 1 место, призер 1 степени/ 1 место, гран-При)

	1

¹ Количество печатных листов рассчитывается следующим образом: 1 печатный лист = 40 000 печатных знаков с учетом знаков препинания, цифр и пробелов.
Либо 1 печатный лист = 16 страниц формата А4.
Кандидат _____________ / ____________________/

Кандидат _____________ / ____________________/